
 
 
 

                            ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
                                            пятого созыва 

 
                               ШЕСТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

                                       РЕШЕНИЕ 
 
от 26.08.2015             № 959 
 
Об установке мемориальной доски 
поэту-фронтовику Майорову Н.П. 

 
  
В целях увековечивания памяти поэта-фронтовика Майорова Н.П., принимая 

во внимание решение комиссии по топонимике при Администрации города Иванова 
(протокол от 11.06.2015  № 5) и письменное согласование с Департаментом 
культуры и туризма Ивановской области от 18.06.2015 № 1655-022/01-13, 
руководствуясь порядком установки мемориальных досок в городе Иванове, 
утвержденным решением Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 166,  
пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Установить на фасаде здания муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 26  
с углубленным изучением предметов естественнонаучного цикла, расположенного 
по адресу: город Иваново, ул. Советская, д. 43,  мемориальную доску с текстом 
следующего содержания: «В этом здании с 1929 по 1937 год учился поэт Николай 
Петрович Майоров, героически погибший в боях за Родину 8 февраля 1942 года». 

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке 
мемориальной доски произвести за счет средств, предусмотренных на эти цели  
в бюджете города Иванова на текущий финансовый год. 

3. Администрации города Иванова в установленном порядке принять  
в муниципальную собственность мемориальную доску, указанную в пункте 1 
настоящего решения, определив организацию, ответственную за ее содержание. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


